Dosen.
Matakuliah
SKS

Kelas

: Juniato Sidauruk
: (104) BAHASA INGGRIS |

12
1 12.1A.04

Jumlah Mahasiswa : 27

BERITA ACARA PENGAJARAN

Pertemuan Ruangan Tanggal

01

02

03

04

05

302-e1 18

September
2023

302-e1

September
2023

2 Oktober
2023

302-el

9 Oktober
2023

302-el

302-el 16
Oktober

2023

Bahan Kajian

Pembahasan mengenai
langkah-langkah
perkenalan bertanya dan
menjawab atas pertanyaan
seseorang dalam kegiatan
sehari-hari
mempraktekkan dalam
percakapan sehari-hari

Pembahasan mengenai
silsilah keluarga anggota
keluarga menggunakan
angka untuk menyebutkan
jumlah anggota keluarga
dan mengaplikasikannya
dengan menggunakan
simple present tense

Pembahasan mengenai
penampilan dan ciri khas
orang Penjelasan tentang
perawakan seseorang
penampilan fisik seseorang
mempraktekkannya dalam
peracakapan dan
membuatnya dalam
kalimat

Pembahasan mengenai
pembicaraan di telepon
dan mengundang teman ke
sebuah acara dan
Pembuatan soal latihan

Pembahasan mengenai
penggunaan tenses simple
present dan simple past
yang digunakan dalam
lisan dan tulisan

Berita Acara Pengajaran

introduction personal information to
be possesive adjective

1 pendahuluan dengan sub
pembahasan meeting 2 talk about
daily activities 2 pembahasan sub
materi pembahasan mengenai
kegiatan sehari hari silsilah keluarga
anggota keluarga menggunakan
angka untuk menyebutkan jumlah
anggota keluarga dan
mengaplikasikannya 3 tambahan
practice about daily activities dan
mengerjakan soal latihan pendukung

1 pendahuluan dengan sub
pembahasan mampu menjelaskan
dan menceritakan pengalamannya
secara lisan dan tulisan dan
mempraktekkan percakapan tentang
persediaan barang dan harga 2
pembahasan sub materi singular and
plural 3 tambahan practice about
daily activities dan mengerjakan soal
latihan pendukung

1 pendahuluan dengan sub
pembahasan mampu menjelaskan
dan menceritakan secara lisan dan
tulisan dan mempraktekkan
percakapan tentang cara mengundang
teman dan mengajak ke konser music
atau pertandingan olahraga 2
pembahasan sub materi request
invitation modal 3 tambahan
mengerjakan soal latihan

1 pendahuluan dengan sub
pembahasan mampu menjelaskan
dan mendeskripsikan dengan detail
serta mempraktekkan tentang
keluarga anggota keluarga

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal: 10:50-12:30
Masuk: 10:51:38
Keluar: 12:17:01

Tepat Waktu
Jadwal: 10:50-12:30
Masuk: 10:51:20
Keluar: 12:17:25

Tepat Waktu
Jadwal: 10:50-12:30
Masuk: 10:51:24
Keluar: 12:15:06

Tepat Waktu
Jadwal: 10:50-12:30
Masuk: 10:51:15
Keluar:; 12:15:08

Tepat Waktu
Jadwal: 10:50-12:30
Masuk: 10:51:00
Keluar:; 12:16:07



Pertemuan Ruangan Tanggal

- 23
06 302-el Oktober

2023

07 302-el 30
Oktober

2023

08 302-e1 6

November
2023

09 302-e1 13

November
2023

10 302-e1 20

November
2023

Bahan Kajian

Penjelasan mengenai
keluarga dan anggota
keluarga

Pembahasan mengenai
kegiatan rutin di rumah
dan menggunakan adverb
of frequency

Review Mampu menjawab
dan menganalisa
pertanyaan-pertanyaan
terkait dengan soal yang
diberikan

(UTS)

Pembahasan mengenai
penggunaan kata
keterangan Past Tenses
dan pemakaiannya dalam
kalimat

Pembahasan mengenai
pemberian petunjuk atau
lokasi serta transportasi
yang digunakan dengan
menggunakan countable
nouns dan uncountable
nouns

Berita Acara Pengajaran

menggunakan simple tenses
pembahasan sub materi pembahasan
mengenai penggunaan tenses simple
present dan simple past yang
digunakan dalam lisan dan tulisan
penjelasan mengenai keluarga dan
anggota keluarga 3 tambahan
mengerjakan soal latihan

berita acara pengajaran 1
pendahuluan dengan sub
pembahasan mampu menjelaskan
dan menceritakan dengan cara
mempraktekkan secara lisan tentang
kegiatan rutin di rumah dan
menggunakan adverb of frequency 2
pembahasan sub materi pembahasan
mengenai kegiatan rutin di rumah
dan menggunakan adverb of
frequency 3 tambahan mengerjakan
soal latihan

pembahasan soal dan review

Ujian Tengah Semester

1 pendahuluan dengan sub
pembahasan mampu menata kalimat
dengan menggunakan kata
keterangan past tenses dan kemudian
menceritakan secara lisan
pengalaman mereka pada saat liburan
untuk mempraktekkan ingatan masa
lampau mereka pembahasan sub
materi pembahasan mengenai
penggunaan kata keterangan past
tenses dan pemakaiannya dalam
kalimat 3 tambahan mengerjakan
soal latihan

1 pendahuluan dengan sub
pembahasan mampu mempraktekkan
penggunaan ungkapan permintaan
dan pemberian memberikan petunjuk
tentang transportasi dan kendala
yang dialami seseorang serta mampu
mempraktekkan penggunaan kata
benda countable dan uncountable 2
pembahasan sub materi pembahasan
mengenai pemberian petunjuk atau
lokasi serta transportasi yang
digunakan dengan menggunakan
countable nouns dan uncountable

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal: 10:50-12:30
Masuk: 10:51:28
Keluar: 12:15:37

Tepat Waktu
Jadwal: 10:50-12:30
Masuk: 10:51:05
Keluar: 12:17:21

Tepat Waktu
Jadwal: 10:50-12:30
Masuk: 10:50:28
Keluar; 12:29:37

Tepat Waktu
Jadwal: 10:50-12:30
Masuk: 10:51:11
Keluar; 12:15:01

Tepat Waktu
Jadwal: 10:50-12:30
Masuk: 10:51:04
Keluar: 12:15:05



Pertemuan Ruangan Tanggal

11

12

13

14

15

16

302-el

203-
el (kp)

302-el

302-el

304-
el (kp)

302-el

27
November
2023

7
Desember
2023

11
Desember
2023

18
Desember
2023

21
Desember
2023

8 Januari
2024

Bahan Kajian

Pembahasan mengenai
penyebutan barang-barang
dengan menggunakan
kalimat permintaan dan
permohonan maaf disertai
beberapa latihan terkait

Pembahasan mengenai
penggunaan istilah
teknologi dalam
percakapan sehari-hari dan
pemakaian gerund

Pembahasan mengenai
caranya mengorder
makanan menggunakan
sequence adverb dan
mengaplikasikan dalam
tenses present continuous
tense

Pembahasan mengenai
penggunaan klausa waktu
dan adverbial klausa serta
menerapkan dalam kalimat

Review Mampu menjawab
dan menganalisa
pertanyaan-pertanyaan
terkait dengan soal yang
diberikan

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

nouns 3 tambahan mengerjakan soal
latihan

1 pendahuluan dengan sub
pembahasan mampu menggunakan
dalam praktek percakapan tentang
permintaan permohonan maaf serta
penggunaan permintaan izin 2
pembahasan sub materi pembahasan
mengenai penyebutan barang-barang
dengan menggunakan kalimat
permintaan dan permohonan maaf
disertai beberapa latihan terkait 3
tambahan mengerjakan soal latihan

1 pendahuluan dengan sub
pembahasan mampu mempraktekkan
penggunaan istilah bidang teknologi
dalam percakapan sehari -hari dan
mengaplikasikan penggunaan
infinitives gerund dalam kalimat al -
5 2 pembahasan sub materi
pembahasan mengenai penggunaan
istilah teknologi dalam percakapan
sehari - hari dan pemakaian gerund 3
tambahan mengerjaakan soal latihan

present perfect tense s have has v3
example i have eaten pizza she has
already discussed the problem we
have told abourt that i have t tried
that unique food she hasn t called me
yet have you ever been to jogja have
she tald me about that

berita acara pengajaran 1
pendahuluan dengan sub
pembahasan mampu mempraktekkan
dalam percakapan mengenai acara
khusus dan membuat Klausa waktu
dan menerapkan penggunaan klausa
adverbial dalam kalimat 2
pembahasan sub materi pembahasan
mengenai penggunaan klausa waktu
dan adverbial klausa serta
menerapkan dalam kalimat 3
tambahan mengerjakan soal latihan

berita acara pengajaran 1
pendahuluan dengan sub
pembahasan review materi persiapan
uas 2 pembahasan sub materi
pembahasan soal soal latihan
meeting 9-meeting 14 3 tambahan
mengerjaakan soal latihan dan
pengumuman nilai

Ujian Akhir Semester

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal: 10:50-12:30
Masuk: 10:53:33
Keluar: 12:15:44

Tepat Waktu
Jadwal: 10:00-11:40
Masuk: 10:01:42
Keluar: 11:31:52

Tepat Waktu
Jadwal: 10:50-12:30
Masuk: 10:51:36
Keluar: 12:15:13

Tepat Waktu
Jadwal: 10:50-12:30
Masuk: 10:54:16
Keluar; 12:16:22

Tepat Waktu
Jadwal: 13:20-15:00
Masuk: 13:25:49
Keluar:; 14:51:43

Tepat Waktu
Jadwal: 10:50-12:30
Masuk: 10:50:28



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian

Menampilkan 1 hingga 16 dari 16 data

Kelas Pengganti

Nama

01 JND 203-e1 7 Desember

02 JIJND  304-e1 21
Desember
2023

Menampilkan 1 hingga 2 dari 2 data

Tanggal
# Dosen Ruangan Kegiatan

Berita Acara

Pembahasan
mengenai
penggunaan istilah
teknologi dalam
percakapan sehari-
hari dan
pemakaian gerund

Review Mampu
menjawab dan
menganalisa
pertanyaan-
pertanyaan terkait
dengan soal yang
diberikan

Berita Acara Pengajaran

RPS

1 pendahuluan dengan sub pembahasan
mampu mempraktekkan penggunaan
istilah bidang teknologi dalam percakapan
sehari -hari dan mengaplikasikan
penggunaan infinitives gerund dalam
kalimat al -5 2 pembahasan sub materi
pembahasan mengenai penggunaan istilah
teknologi dalam percakapan sehari - hari
dan pemakaian gerund 3 tambahan
mengerjaakan soal latihan

berita acara pengajaran 1 pendahuluan
dengan sub pembahasan review materi
persiapan uas 2 pembahasan sub materi
pembahasan soal soal latihan meeting 9-
meeting 14 3 tambahan mengerjaakan soal
latihan dan pengumuman nilai

Kehadiran

Keluar: 12:29:37

Kehadiran

10:00-11:40

13:20-15:00



Presensi Mahasiswa BSI

Nim

12230001
12230009
12230015
12230016
12230022
12230024

12230035

12230042

12230043

12230044
12230046

12230048

12230055
12230056
12230060
12230062
12230066
12230069

12230070

12230085
12230088

12230097

12230098

Nama

dafina nabila putri
larassati nurazizah
arneta virginia putri
dievo raditya

rizky putra aprilian
syifa putri rahmalia

muhamad habib badiuz
zaman

muhammad rochman
triatmojo

muhammad albasith haykal

makyah
yoga putra rasyidin
amel syarief rahmad

farrel sheava renaldy
simamora

yunus febrianshah
raihan ramadhan noor
muhamad fachri
kessya nauli hutagaol
fadhil asyam musthafa
milan nawa desta

alief muhammad putra
wardana

ellian muhammad virgi
farhaan fadhiilah aziizi

muhammad praditya
perdana awli

robbie ray novic

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah
1121|121 |1]|1 |16
1 1 1 1 1 1 1 16
1 1 1 1 1 0 1 14
1 1 1 1 1 0 1 15
1121|121 |21]|1]|1 |16
1 1 1 1 1 1 1 16

o 1 1 1 1 0 1 14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230001-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230009-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230015-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230016-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230022-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230024-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230035-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230042-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230043-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230044-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230046-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230048-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230055-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230056-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230060-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230062-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230066-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230069-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230070-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230085-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230088-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230097-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230098-04-BSI.js

Nim Nama 123 456 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

12230101  cahya alia rismayanti $ 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
12230102  arya ramadhani i1(1|1|2(2|21 |2 (2|12 (1|21 |21 (|1 ]2 (1|16
12230105 laurensia stevanicelizabeth 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 o0 1 1 1 1 1 15

12230108 fatma zahira t1({1(1f(1)2}j2|2(12(1(1 2|2 |21 |1 |1 ([1](16

Menampilkan 1 hingga 27 dari 27 data

#  Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah hadir 26 25 27 27 27 27 25 26 26 25 24 23 26 26 14 26

Menampilkan 1 hingga 1 dari 1 data


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230101-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230102-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230105-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12230108-04-BSI.js

Penilaian 12.1A.04

Nilai | Nilai | Nilai Nilai
u__

12230001 DAFINA NABILA PUTRI A
2 | 12230009 LARASSATI NURAZIZAH 34 28 100 89 59 D
3 | 12230015 ARNETA VIRGINIA PUTRI 82 92 86 88 87 A
4 | 12230016 DIEVO RADITYA 48 96 93 88 81 A
5 | 12230022 RIZKY PUTRA APRILIAN 92 86 100 90 91 A
6 | 12230024 SYIFA PUTRI RAHMALIA 52 42 100 90 68 B
7 | 12230035 MUHAMAD HABIB BADIUZ ZAMAN 62 92 86 83 81 A
8 | 12230042 MUHAMMAD ROCHMAN TRIATMOJO 96 88 86 93 91 A
9 | 12230043 MUHAMMAD ALBASITH HAYKAL MAKYAH 72 64 93 92 79 B
10 | 12230044 YOGA PUTRA RASYIDIN 58 50 93 86 70 B
11 | 12230046 AMEL SYARIEF RAHMAD 70 80 100 88 84 A
12 | 12230048 FARREL SHEAVA RENALDY SIMAMORA 40 92 86 70 72 B
13 | 12230055 YUNUS FEBRIANSHAH 32 82 93 82 72 B
14 | 12230056 RAIHAN RAMADHAN NOOR 66 66 VAl 70 68 B
15 | 12230060 MUHAMAD FACHRI 100 98 100 95 98 A
16 | 12230062 KESSYA NAULI HUTAGAOL 38 40 100 88 64 C
17 | 12230066 FADHIL ASYAM MUSTHAFA 0 0 43 50 21 E
18 | 12230069 MILAN NAWA DESTA 56 76 100 79 77 B
19 | 12230070 ALIEF MUHAMMAD PUTRA WARDANA 76 80 93 83 82 A
20 | 12230085 ELLIAN MUHAMMAD VIRGI 78 98 93 80 88 A
21 | 12230088 FARHAAN FADHIILAH AZIIZI 24 28 86 60 47 D
22 | 12230097 MUHAMMAD PRADITYA PERDANA AWLI 76 94 93 88 88 A
23 | 12230098 ROBBIE RAY NOVIC 96 96 100 93 96 A
24 | 12230101 CAHYA ALIA RISMAYANTI 76 82 100 95 87 A
25 | 12230102 ARYA RAMADHANI 92 96 100 86 93 A
26 | 12230105 LAURENSIA STEVANIC ELIZABETH 80 72 93 92 83 A
27 | 12230108 FATMA ZAHIRA 64 62 100 97 79 B




